

# ZMLUVA O DIELO č. 8/2016

Uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich § Obchodného zákonníka  
(ďalej len zmluva)

## 1. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: **Základná škola, Námestie Štefana Kluberta 10, 054 01 Levoča**  
v zastúpení: **Mgr. Jana Milčáková – riaditeľka školy**

IČO: 37873792  
DIČ: 2021643943  
Bankové spojenie: UniCredit Bank  
IBAN: SK31 1111 0000 0066 2072 3012

1.2 Zhotoviteľ: **ŠADA-SK, s.r.o.**  
**Dravce 157, 053 14**  
v zastúpení: **Štefan Dvorčák – konateľ spoločnosti**  
Bankové spojenie: SLSP expositúra Levoča  
IBAN: SK29 0900 0000 0050 5351 5860  
IČO: 47606142  
IČ DPH: SK 2024036872  
Registr.: Okr.súd Košice, oddiel: Sro, Vložka č.: 35574/V

## 2 Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo – **výmenu odkvapového systému z medeného plechu, dodanie, montáž medených zachytávačov snehu, montáž vyhrievania žľabov a oprava havarijného stavu časti krovu** za podmienok v tejto zmluve pre objednávateľa podľa ods. 1.1 zmluvy, v rozsahu podľa priloženého ponukového rozpočtu.
- 2.2 Zhotoviteľ vykoná dodávku stavebných prác vrátane dodávky materiálu.
- 2.3 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoj náklad a svoje zabezpečenie. Vlastníctvo k predmetu diela nadobudne objednávateľ prevzatím predmetu diela.

## 3 Termin plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať práce po **01.09.2016, resp. po vzájomnej dohode s objednávateľom.**
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje celé dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy riadne zrealizovať a odovzdať za podmienok a spôsobom dohodnutým v tejto zmluve do **15.12.2016.**
- 3.3 Objednávateľ vykoná kontrolu vykonaných prác pred prevzatím diela podľa predmetu zmluvy.
- 3.4 Prevzatie diela sa uskutoční na základe obhliadky s vyhotovením zápisnice o odovzdaní a prevzatí. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a za jeho zhotovenie uhradí dohodnutú sumu, podľa bodu 4 tejto zmluvy.

#### 4 Cena diela

4.1 Cena je stanovená na základe priloženého ponukového rozpočtu zo dňa 21.07.2016.

**CENA ZA DIELO: 79.948,08 EUR s DPH.**

#### 5 Platobné podmienky

5.1 Cena za dielo bude uhradená na základe faktúry-daňového dokladu, vystaveného zhotoviteľom po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom s lehotou splatnosti 14 dní.

#### 6 Miesto plnenia

6.1 Základná škola, Námestie Štefana Kluberta 10, 054 01 Levoča – **Výmena odkvapového systému , montáž zachytávačov snehu, oprava krovu a montáž vyhrievania žľabov.**

#### 7 Zodpovednosť za vady a záruky.

- 7.1. Zhotoviteľ poskytuje na stavebné práce záruku **24 mesiacov**. Táto lehota začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela, uvedeného v zápisnici o odovzdaní a prevzatí stavby.
- 7.2. Záruku za dodané technológie poskytuje garanciu podľa záručného listu výrobcu, resp. predajcu.
- 7.3. Za vady, ktoré vzniknú po odovzdaní diela predmetu zmluvy zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.4. Drobné vady a nedorobky, ktoré nebránia riadnemu používaniu diela, nie sú prekážkou jeho prevzatia.
- 7.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu zistených vád predmetu zmluvy uplatní ihneď po ich zistení písomnou formou, oprávnenému zástupcovi zhotoviteľa.
- 7.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád do 14 dní po uplatnení písomnej reklamácie objednávateľom. Tieto nedostatky odstráni v čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne v reklamačnom zápise.

#### 8 Odobrdanie diela

- 8.1 O priebehu a výsledku odovzdávajúceho a preberajúceho konania vyhotovia zmluvné strany protokol, v závere ktorého objednávateľ potvrdí, či predmet zmluvy preberá, alebo nie, s uvedením dôvodov. V prípade neúspešného preberacieho konania zapríčineného zhotoviteľom, tento znáša náklady jeho konania.
- 8.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a uhradí za neho dohodnutú sumu v zmysle bodu 4 tejto zmluvy. Ako dôvod odmietnutia prevzatia diela objednávateľom nie je možné považovať drobné vady a nedorobky, ktoré nebránia riadnemu užívaniu a prevádzkovaniu odovzdaného predmetu zmluvy.

## 9 Závazky objednávateľa

Objednávateľ zabezpečí:

- 9.1 Technický dozor
- 9.2 Body napojenia odberu elektrickej energie a vody.
- 9.3 Prístupové trasy a montážne zóny
- 9.4 Odovzdanie staveniska zhotoviteľovi pre vykonanie prác na predmete zmluvy, zbavené práv tretích osôb najneskôr v deň začatia prác.
- 9.5 Nerušený priebeh prác neoprávnenými tretími osobami
- 9.6 Miesto na dočasnú skládku odpadu.

## 10 Závazky zhotoviteľa

Zhotoviteľ sa zaväzuje:

- 10.1 Vykonávať práce na predmete zmluvy kvalitne v súlade s platnými STN.
- 10.2 Odovzdať objednávateľovi predmet zmluvy bez zjavných väd a nedorobkov, ktoré by bránili riadnemu používaniu predmetu zmluvy.
- 10.3 Predkladať atesty a záručné listy od materiálov a zariadení.
- 10.5 Umožniť kontrolu dodávok a prác oprávnenému pracovníkovi objednávateľa.
- 10.6 Vyzvať technický dozor na prevzatie všetkých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými 24 hod. vopred.
- 10.7 Zodpovedať za ochranu a bezpečnosť pri práci svojich pracovníkov, ako aj protipožiarnu ochranu.
- 10.8 Udržiavať poriadok a čistotu na používaných komunikáciách pracoviska, dočasných objektoch a zariadeniach staveniska.
- 10.9 Škody, pri realizácii zapríčinené vlastnou činnosťou, (napr.: vytopenie, poškodenie spoločného a súkromného majetku), odstrániť na vlastné náklady.
- 10.10 Zabezpečiť odvoz odpadov v zmysle platnej legislatívy.
- 10.11 Zachovať pôvodný vzhľad stavby (napr. ozdobné rímasy a pod.)
- 10.12 Viest' stavebný denník.

## 11 Vyššia moc

- 11.1. Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vyššej moci považujú javy neprekonateľnej sily, ktoré nie sú závislé, ani nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr.: štrajk, mobilizácia, vojna, živelné pohromy, nepriazeň počasia, ako aj následky týchto javov.
- 11.2. Zmluvná strana, pre ktorú vznikla nemožnosť splnenia záväzkov podľa tejto zmluvy, je povinná najneskôr do 10. dní od začiatku pôsobenia javov vyššej moci oznámiť začiatok a koniec týchto javov. Oneskorené oznámenie o javoch neprekonateľnej sily odoberá právo zodpovedajúcej strane odvolávať sa na tieto javy v budúcnosti.

## 12 Zmluvná pokuta a úrok z omeškania

- 12.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje za oneskorené odovzdanie diela zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania.
- 12.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou zhotoviteľom vystavených faktúr, uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej faktúry za každý deň omeškania.



- 12.3. Zmluvnú pokutu dojednanú touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú je možné vymáhať samostatne.

### 13 Osobitné ujednania

- 13.1 Naviac práce a zmeny vyvolané objednávateľom, alebo súčinnosťou prác, budú oprávňovať zhotoviteľa na zmeny zmluvných podmienok (termín plnenia, cena).
- 13.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám, bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú na iné účely, ako na plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 13.3 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou spôsobilosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť pokynmi objednávateľa, zápsimi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 13.4 Predmet zmluvy je splnený riadnym odovzdaním a prevzatím bez zjavných väd a nedorobkov, ktoré by bránili riadnemu užívaniu predmetu zmluvy.
- 13.5 Spory, ktoré môžu vzniknúť v priebehu realizácie predmetu zmluvy, budú vzájomne riešené na štatutárnej úrovni zmluvných strán.

### 14 Záverečné ustanovenia

- 14.1 Pokiaľ nie je v tejto zmluve dohodnuté inak, riadia sa právne pomery z nej vyplývajúce a vznikajúce Obchodným zákonníkom a Občianskym zákonníkom.
- 14.2 Osoby, oprávnené rokovať vo veciach realizácie predmetu zmluvy:

Za objednávateľa: Mgr. Jana Milčáková

Za zhotoviteľa: Dvorčák Štefan

- 14.3 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží jedno vyhotovenie.  
Zmluva nadobúda platnosť podpisom oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúcim dňom od uzavretia zmluvy.

V Levoči dňa: 02.08.2016

V Dravciach dňa: 2.8.2016

**ZÁKLADNÁ ŠKOLA**

Námestie Štefana Kluberta 10  
054 01 LEVOČA

*Milčáková*

.....  
Pečiatka a podpis  
objedávateľa



**ŠADA-SK, s.r.o.**

053 14, Dravce 157  
ČO:47606142, IČ DPH: SK2024036872

.....  
Pečiatka a podpis  
zhotoviteľa

Príloha: Cenová ponuka

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Základná škola, Nám. Š. Kluberta v Levoči - Výmena klampiarských prvkov z Cu plechu a montáž vyhrievania žľabov	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Objednávateľ	ZŠ Štefana Kulberta v Levoči	Miesto	Levoča
Projektant		IČO	
Zhotoviteľ	ŠADA - SK, s.r.o.	IČ DPH	
Rozpočet číslo	Spracoval	47606142	SK 2024036872
		Dňa	21.07.2016

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedfajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariad. staveniska 0,00% 0,00
2	Montáž 6 462,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00% 0,00
3	PSV Dodávky 638,97	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00% 0,00
4	Montáž 59 159,33	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00% 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00% 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 66 260,30	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 363,10	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 66 623,40	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 66 623,40 13 324,68	
Dátum a podpis				25 <b>Cena s DPH (r. 23-24) 79 948,08</b>	
Zhotoviteľ				<b>E Prípochy a odpočty</b>	
Dátum a podpis				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
ŠADA-SK, s.r.o. 053 14, Dravce 157 IČO:47606142, IČ DPH: SK2024036872				27 Kľzavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie +- 0,00	

# ROZPOČET

Stavba: Základná škola, Nám. Š. Kluberta v Levoči - Výmena klampiarskych prvkov z Cu plechu a montáž vyhrievania žľabov  
Objekt:

Objednávateľ: ZŠ Štefana Kluberta v Levoči  
Zhotoviteľ: ŠADA - SK, s.r.o.

JKSO:  
EČO:  
Spracoval:  
Dátum: 21.7.2016

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>6 462,000</b>	<b>0,000</b>
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>6 462,000</b>	<b>0,000</b>
1	949942101	Hydraulická zdvíhacia plošina inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 40 m	hod	100,000	63,000	6 300,000	0,000
2	949942102	Hydraulická zdvíhacia plošina inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 40 m - presun	km	108,000	1,500	162,000	0,000
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>						<b>59 798,298</b>	<b>4,081</b>
<b>750 Slaboprúd</b>						<b>574,955</b>	<b>0,000</b>
3	756890501	Montáž kábla odporového hr. do 7 mm pre vyhrievanie	m	25,000	0,963	24,075	0,000
4	3411204000	Deviflex DTIP-10 300W 30M s príslušenstvom	ks	1,000	550,880	550,880	0,000
<b>762 Konštrukcie tesárske</b>						<b>680,299</b>	<b>0,213</b>
5	762331941	Vyrezanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 450 cm <sup>2</sup> , dĺžky krovového prvku do 3 m s hydraulickým podopretím a fixáciou strešnej väzby	m	9,200	21,896	201,443	0,002
6	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemerej plochy 288-450 cm <sup>2</sup> s hydraulickým podopretím a fixáciou strešnej väzby	m	9,200	42,475	390,770	0,009
7	6051537800	Hranol smrekový 2 200x200 a	m <sup>3</sup>	0,368	239,365	88,086	0,202
<b>764 Konštrukcie klampiarske</b>						<b>58 543,044</b>	<b>3,868</b>
8	764248221	Ostatné prvky kusové z medeného Cu plechu, snehový lapač dvoj-tyčový	m	305,000	86,869	26 495,045	1,183
9	764252203	Žľaby z Cu plechu pododkvpové polkruhové rš 330 mm	m	99,600	41,021	4 085,692	0,327
10	764252205	Žľaby z Cu plechu pododkvpové polkruhové rš 400 mm	m	205,400	49,412	10 149,225	0,790
11	764252913	Žľaby z medeného Cu plechu, roh polkruhový so sklonom do 30st. rš 330 mm	ks	4,000	24,285	97,140	0,008
12	764252916	Žľaby z medeného Cu plechu, oprava klamp. kusových prvkov, zachytávač lopatkov, hák polkruhový a pod. - so sklonom do 65 st.	ks	329,000	9,527	3 134,383	0,331
13	764252917	Žľaby z medeného Cu plechu, čelo polkruhové rš 330 mm	ks	4,000	4,659	18,636	0,001
14	764252923	Žľaby z medeného Cu plechu, roh polkruhový so sklonom do 30st. rš 400 mm	ks	24,000	29,000	696,000	0,057
15	764252927	Žľaby z medeného Cu plechu, čelo polkruhové rš 400 mm	ks	10,000	5,173	51,730	0,002
16	764259234	Žľaby z medeného CU plechu, kotlík štvorhranný pre pododkvpové žľaby rozmerov 300 x 700 x 1000 mm	ks	15,000	171,982	2 579,730	0,239
17	764259241	Žľaby z medeného CU plechu, ochranný koš streš. vpusu pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	15,000	8,973	134,595	0,098
18	764348813	Demontáž ostatných prvkov kusových, snehový lapač, držiak lana bleskozvodu, sklon do 30st., -0,00410t	ks	305,000	0,503	153,415	0,000
19	764352201	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvpové polkruhové rš 250 mm	m	11,000	18,727	205,997	0,027
20	764352800	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 250 mm, -0,00280t	m	11,000	0,621	6,831	0,000
21	764352810	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	99,600	0,741	73,804	0,000
22	764352820	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm, -0,00445t	m	205,400	0,875	179,725	0,000
23	764359221	Kotlík žľabový z PZ plechu, priemer 100 mm	ks	1,000	12,341	12,341	0,001



P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
24	764359820	Demontáž kotlíka oválneho a štvorhranného, so sklonom žľabu do 30st., -0,00320t	ks	15,000	2,129	31,935	0,000
25	764453844	Demontáž odpadového kolena horného kruhového 120 a 150 mm, -0,00290t	ks	30,000	1,374	41,220	0,000
26	764453875	Demontáž odpadového odskoku, so stranou alebo priem. 120,150 a 200 mm, -0,00209t	ks	4,000	0,994	3,976	0,000
27	764454203	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 120 mm	m	4,000	9,461	37,844	0,012
28	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	184,000	0,741	136,344	0,000
29	764456233	Montáž obímky pre odpadovú rúru s priemerom 120 mm	ks	85,000	1,165	99,025	0,000
30	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	3,000	0,994	2,982	0,000
31	764554203	Odpadové rúry z medeného Cu plechu kruhové s priemerom 120 mm	m	180,000	40,459	7 282,620	0,623
32	764556912	Odpadové rúry z medeného Cu plechu, obímka Cu s priemerom 120 mm	ks	85,000	14,522	1 234,370	0,088
33	764556943	Odpadové rúry z medeného Cu plechu, koleno horné dvojité kruhové, s priemerom 120 mm	ks	30,000	37,396	1 121,880	0,072
34	764556953	Odpadové rúry z medeného Cu plechu, koleno výtokové s vložkou a návalkou, s priemerom 120 mm	ks	3,000	20,986	62,958	0,004
35	764556963	Odpadové rúry z medeného Cu plechu, odskok, s priemerom 120 mm	ks	4,000	21,418	85,672	0,005
36	998764103	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	3,868	55,808	215,865	0,000
37	998764192	Konštrukcie klampiarske, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100 m	t	3,868	28,972	112,064	0,000
<b>OST</b>		<b>Ostatné</b>				<b>363,100</b>	<b>0,000</b>
38	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3), odborná skúška a prehliadka el. zariadenia vyhrievania žľabov	hod	25,000	14,524	363,100	0,000

**Celkom**

**66 623,398**

**4,081**


  
**ŠADA-SK, s.r.o.** 1
   
 053 14, Dravce 157
   
 IČO:47606142, IČ DPH: SK2024036872